



**"Studerterlauget" ved Aarhus
Universitet, Business and Social
Sciences**

Fuglesangs Allé 4
8210 Aarhus V
CVR-nr. 25265114

Årsrapport 2024

Godkendt på foreningens generalforsamling,
den 08.05.2025

Rasmus Høngaard
Dirigent

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Foreningsoplysninger

Forening

"Studerterlauget" ved Aarhus Universitet, Business and Social Sciences

Fuglesangs Allé 4

8210 Aarhus V

CVR-nr.: 25265114

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Telefonnummer: 89486800

Hjemmeside: www.studerterlauget.dk

E-mail: formand@studerterlauget.dk

Bestyrelse

Caroline Schack Bache, Chairman of the Board

Linn Pehrson, Vice Chairman of the Board

Oliver Sylvester, Board member

Karoline Bæk Haugen, Board Member

Alex Ørum, Board Member

Haris Khan, Board Member

Rasmus Veisborg Andersen, Employee Representative

Direktion

Emil Kjærgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

I 2024 opnåede Studenterlauget et positivt finansielt resultat på 217.664 kr. Dette bekræfter endnu en gang vores fremgang og viser vores evne til at balancere økonomisk stabilitet med investeringer i studierelaterede aktiviteter. Den økonomiske fremgang skyldes primært en stigning i omsætningen, særligt fra vores partneraktiviteter i Business Relations-afdelingen, samt en effektiv styring af driftsomkostningerne på tværs af organisationen.

Samtidig har vi i årets løb haft et stærkt fokus på at allokere en stor del af vores overskud til værdiskabende initiativer for de studerende. Dette inkluderer prisnedsættelser i Klubben, større budgetter til vores store arrangementer samt fastholdelse af deltagergebyrerne på tværs af introduktionsforløbet. Derudover har vi arbejdet aktivt på at give tilbage til de studerende for deres engagement gennem forskellige initiativer, herunder fokusgruppeinterviews med gaver til deltagerne, en adventskalender samt øgede præmier i forbindelse med medlems- og medarbejderundersøgelser.

I 2024 har vi fortsat set en samfundstendens, hvor studerende i højere grad prioriterer det akademiske og sociale samvær uden for de festlige rammer. Dette har medført, at vi løbende har tilpasset vores fokus, hvilket blandt andet har resulteret i afskaffelsen af et af vores årlige projekter. Ligeledes har vi haft et øget fokus på at skabe arrangementer og værdi uden for de traditionelle foreningstilbud for at styrke den fysiske tilstedeværelse på Campus. Business Relations-afdelingen har haft et stærkt år med imponerende resultater. Gennem implementeringen af et nyt projekt har afdelingen opnået et væsentligt højere aktivitetsniveau, hvilket har bidraget til den samlede økonomiske succes i Studenterlauget.

En væsentlig beslutning i 2024 var ikke at byde på licitationen for Caf'Inn. Licitationsens omfang var væsentligt større end først antaget, og materialet lagde større vægt på en forretningsorienteret tilgang frem for den nonprofit-model, vi opererer med i dag, hvor studerende spiller en central rolle i driften. Dette har været en svær beslutning, men den sikrer, at vores ressourcer og fokus forbliver rettet mod værdiskabende aktiviteter for de studerende frem for at konkurrere på kommercielle vilkår.

Studerterlauget har spillet en central rolle i forberedelserne til flytningen til Campus 2.0. Vi har opretholdt et tæt samarbejde med institutterne, dekanatet og de ansvarlige for byggeriet for at sikre en smidig overgang. Vi har dog konkluderet, at det nødvendige likviditetsbehov til flytningen er mindre end først antaget, hvilket giver os en forbedret mulighed for at allokere ressourcerne strategisk og sikre optimal overgang af vores nuværende aktiviteter til de nye faciliteter.

Studerterlauget vil fortsat fokusere på innovation og nytænkning i vores aktiviteter, samtidig med at vi sikrer en vellykket overgang til det nye Campus. Vores arbejde i 2024 har lagt et solidt fundament for de kommende år, hvor vi fortsat vil prioritere studenteroplevelsen og understøtte et levende og engageret studiemiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		17.660.791	16.600.743
Andre driftsindtægter		340.208	491.291
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(5.740.171)	(5.761.763)
Andre eksterne omkostninger		(5.583.100)	(4.905.269)
Bruttoresultat		6.677.728	6.425.002
Personaleomkostninger	1	(6.469.375)	(6.478.686)
Af- og nedskrivninger		(59.651)	(52.464)
Andre driftsomkostninger		(84.873)	0
Driftsresultat		63.829	(106.148)
Andre finansielle indtægter		153.844	114.085
Årets resultat		217.673	7.937
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		217.673	7.937
Resultatdisponering		217.673	7.937

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.623	84.273
Materielle aktiver	2	24.623	84.273
Andre tilgodehavender		0	600
Finansielle aktiver		0	600
Anlægsaktiver		24.623	84.873
Råvarer og hjælpematerialer		393.992	198.957
Varebeholdninger		393.992	198.957
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		502.607	1.806.928
Andre tilgodehavender		75.932	18.720
Periodeafgrænsningsposter		0	91.679
Tilgodehavender		578.539	1.917.327
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.215.528	2.093.935
Værdipapirer og kapitalandele		2.215.528	2.093.935
Likvide beholdninger		2.121.020	1.808.121
Omsætningsaktiver		5.309.079	6.018.340
Aktiver		5.333.702	6.103.213

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Foreningskapital		0	0
Overført overskud eller underskud		4.284.108	4.066.435
Egenkapital		4.284.108	4.066.435
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3	44.495	918.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.180	190.290
Anden gæld	4	530.219	927.788
Periodeafgrænsningsposter	5	263.700	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.049.594	2.036.778
Gældsforpligtelser		1.049.594	2.036.778
Passiver		5.333.702	6.103.213
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.066.435	4.066.435
Årets resultat	217.673	217.673
Egenkapital ultimo	4.284.108	4.284.108

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	6.084.034	6.073.859
Pensioner	259.888	252.240
Andre omkostninger til social sikring	125.453	152.587
	6.469.375	6.478.686

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	17
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Samlet for ledelseskategorier	238.654	221.486
	238.654	221.486

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.159.047
Afgange	(309.907)
Kostpris ultimo	849.140
Af- og nedskrivninger primo	(1.074.774)
Årets afskrivninger	(59.650)
Tilbageførsel ved afgange	309.907
Af- og nedskrivninger ultimo	(824.517)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.623

3 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af forudbetalinger, der vedrør kommende arrangementer og events, hvor partnere og sponsorer betaler for samarbejdet forud for afholdelsen. På balancedagen vedrører forudbetalingerne hovedsageligt forudbetalinger i forbindelse med Company Connect 2025.

4 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	352.878	651.789
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	138.998	183.371
Anden gæld i øvrigt	38.343	92.628
	530.219	927.788

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært foreningens modtagne forudbetalinger i forbindelse med kommende arrangementer og events. På balancedagen er det hovedsageligt tilskud fra AU som periodiseres.

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	2.215.528
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	125.856

7 Eventualforpligtelser

Studerterlauget får vederlagsfrit stillet lokaler til rådighed af Aarhus Universitet til brug for administration og caféen, og har ingen forpligtelser hertil.
